QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đội công tác xã hội tình nguyện xã Ngọk Tụ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK TỤ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2012/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC, ngày

22 tháng 10 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,

Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính quy định việc thành lập, giải thể, tổ chức, hoạt động

và chế độ chính sách đối với Đội công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường,

thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 14/2025/TT-BYT ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương

hai cấp trong lĩnh vực bảo trợ xã hội và phòng, chống tệ nạn xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2014/NQ-HĐND ngày 31 tháng 7 năm 2014

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định mức thù lao hàng tháng đối

với thành viên Đội Công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số

46/TTr-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đội công tác xã hội tình nguyện xã Ngọk Tụ, gồm các

ông (bà) có tên sau đây:

TT Họ và tên Chỗ ở hiện nay Chức vụ

1 A Hoàn  Tổ trưởng tổ ANTT Kon Pring Đội trưởng

2 A Trung  Tổ trưởng tổ ANTT Đăk Nu  Đội phó

3 A Doanh Trưởng thôn Đăk Tông Thành viên

4 A HLép Trưởng thôn Đăk Nu  Thành viên

5 Lê Văn Linh Trưởng thôn Đăk No Thành viên

6 A Thưa Trưởng thôn Đăk Manh I Thành viên

7 A Định  Trưởng thôn Đăk Pung Thành viên

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK TỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND   Ngọk Tụ,  ngày        tháng 9 năm 2025

2

TT Họ và tên Chỗ ở hiện nay Chức vụ

8 Hoàng Văn Diễn Tổ trưởng tổ ANTT Đăk No Thành viên

9 Lành Văn Hạnh Tổ trưởng tổ ANTT Đăk Dé Thành viên

10 A Ma Jun Tổ trưởng tổ ANTT Đăk Manh II Thành viên

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Đội công tác xã hội tình nguyện

a) Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, giáo dục phòng ngừa,

ngăn chặn tệ nạn ma túy, mại dâm, giảm lây nhiễm và tác hại của HIV/AIDS, hỗ

trợ nạn nhân bị mua bán tại cộng đồng;

b) Tham gia quản lý, tư vấn, giáo dục, cảm hóa, vận động, hỗ trợ người

nghiện ma tuý cai nghiện; người bán dâm hoàn lương, nạn nhân bị mua bán hòa

nhập cộng đồng;

c) Phát hiện các hành vi vi phạm pháp luật về phòng, chống tệ nạn ma túy,

mại dâm, HIV/AIDS, mua bán người để báo cho các cơ quan chức năng xử lý và

có biện pháp ngăn chặn hành vi vi phạm;

d) Tham gia thực hiện các chương trình kinh tế - xã hội trên địa bàn như

xóa đói giảm nghèo, dạy nghề, tạo việc làm, bình đẳng giới, giảm kỳ thị và phân

biệt đối xử, tiếp cận các dịch vụ y tế, xã hội, giúp đỡ người nghiện ma túy sau

cai nghiện, người bán dâm hoàn lương, nạn nhân bị mua bán trở về ổn định đời

sống, hòa nhập cộng đồng;

đ) Tham gia thực hiện lồng ghép công tác phòng, chống tệ nạn xã hội với

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, xây dựng xã lành

mạnh không có tệ nạn xã hội và các phong trào khác trên địa bàn.

Điều 2. Đội công tác xã hội tình nguyện xã Ngọk Tụ tổ chức và hoạt động

theo quy chế; được hỗ trợ kinh phí hoạt động thường xuyên và hưởng chế độ,

chính sách theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã,

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Y tế (b/c);

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;

- Lưu: VT, VP, PVHXH.

 CHỦ TỊCH

Sa Phương

		2025-09-15T14:12:48+0700

		2025-09-15T14:18:00+0700

		2025-09-15T14:18:00+0700

		2025-09-15T14:18:00+0700